МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    23.06.2014                                                                                                           №  249
О внесении изменений в Решение

Совета №226 от 27.12.2013г.

«Об утверждении бюджета муници-

пального образования «Новоюгинское

сельское поселение на 2014 год».

      В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством бюджета МО «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год:

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в бюджет МО «Новоюгинское сельское поселение» на 2014 год, утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения №226 от 27.12.2013 г «Об утверждении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»:
1. Добавить статью 13: «Установить, что при заключении гражданско-правового договора (муниципального контракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение работ, оказание услуг (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», а так же муниципальным бюджетным учреждениям либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1,4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013г. №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» могут предусматриваться авансовые платежи:
- в размере до 100% суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, коммунальных услуг ( при необходимости завоза топлива энергоснабжающему предприятию), об оказании услуг (выполнения работ) в сфере экологического образования детей, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных конманд в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в семинарах и конференциях, форумах, приобретение проездных билетов на все виды транспорта ( за исключением такси) и путевок на санитарно-курортное лечение и оздоровление детей, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, приобретения продуктов питания, технологического присоединения энергопринимающих устройств, проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных взысканий;
- в размере до 30% суммы договора (контракта) но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году- по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета,

Глава Новоюгинского сельского поселения                                            О.А. Клейнфельдер